

ދިވެހިރާއްޖޭގެ ބޭނުންކުރާ ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު 2018 - 2019
 Table 14.9 : OTHER DEPOSITORY CORPORATIONS PRIVATE SECTOR LOANS & ADVANCES BY ECONOMIC GROUP, 2018 - 2019
 (މިލިއަން ރުފިޔާގެ ގޮތުގައި; ވަނަ ތަނަވަނަ)
 (In millions of Rufiyaa; end of period)

Economic groups	2018				2019				ދިވެހިރާއްޖޭގެ ބޭނުންކުރާ ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
	މާރޗް	ޖޫން	ސެޕްޓެމްބަރު	ޑިސެމްބަރު	މާރޗް	ޖޫން	ސެޕްޓެމްބަރު	ޑިސެމްބަރު	
	Mar	Jun	Sep	Dec	Mar	Jun	Sep	Dec	
Total ^{1/}	21,485.1	21,900.1	22,792.5	22,793.7	23,098.2	23,567.4	24,488.3	24,511.1	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު ^{2/}
Agriculture	2.6	2.6	2.4	2.3	2.3	2.0	2.0	1.9	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Fishing	481.2	470.8	470.7	466.3	490.1	454.6	442.5	434.3	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Manufacturing	134.7	144.9	137.6	136.4	124.4	117.0	115.8	108.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Construction	4,073.1	4,486.7	4,739.8	4,843.5	4,997.1	5,076.3	5,154.6	5,305.8	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Real estates	1,540.1	1,550.7	1,694.6	1,697.3	1,801.5	1,787.9	1,833.5	1,842.4	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Tourism	8,025.9	8,174.4	8,631.3	8,455.0	8,605.1	8,782.5	9,253.7	8,979.5	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
New resort development	3,231.7	3,919.0	4,014.0	3,989.6	4,072.0	4,284.2	4,338.9	4,210.2	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Renovation of resorts	899.7	980.6	1,084.8	1,129.7	1,136.4	1,110.4	1,257.8	941.2	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Yacht safari buildings	94.9	91.4	92.2	90.4	86.3	82.7	88.4	79.2	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Working capital	2,977.3	2,914.4	3,143.9	2,948.5	2,987.3	2,988.8	3,270.0	3,431.2	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Guest house	822.3	269.1	296.5	296.6	323.2	316.4	298.7	317.8	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Commerce	3,282.2	3,290.6	3,170.2	3,140.1	3,071.3	2,984.0	3,166.8	3,100.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Wholesale and retail	3,165.6	3,174.7	3,046.5	3,019.8	2,980.0	2,900.7	3,086.8	3,020.8	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Restuarants and cafes	116.6	115.9	123.7	120.2	91.3	83.4	80.0	79.9	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Transport and Communication	1,128.2	750.0	888.6	859.9	781.7	995.1	928.5	899.9	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Electricity, gas, water and sanitary services	3.1	3.2	3.0	2.8	2.9	2.8	1.0	0.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Other loans and advances not adequately described	2,813.9	3,026.2	3,054.3	3,190.2	3,221.9	3,365.1	3,590.0	3,837.1	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
(In percent of total; end of period)									(މިލިއަން ރުފިޔާގެ ގޮތުގައި; ވަނަ ތަނަވަނަ)
Fishing	2.2	2.1	2.1	2.0	2.1	1.9	1.8	1.8	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Construction	19.0	20.5	20.8	21.2	21.6	21.5	21.0	21.6	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Tourism	37.4	37.3	37.9	37.1	37.3	37.3	37.8	36.6	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Commerce	15.3	15.0	13.9	13.8	13.3	12.7	12.9	12.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Transport and Communication	5.3	3.4	3.9	3.8	3.4	4.2	3.8	3.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Annual percentage change									ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު ގެ އަދަދުގެ ބަދަލު
Fishing	-2.6	-5.3	-3.9	-7.1	1.8	-3.5	-6.0	-6.9	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Construction	13.8	38.0	33.4	30.2	22.7	13.1	8.8	9.5	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Tourism	8.6	8.3	9.9	6.5	7.2	7.4	7.2	6.2	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Commerce	3.0	-0.9	-4.8	-2.3	-6.4	-9.3	-0.1	-1.3	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު
Transport and Communication	6.7	-28.3	-17.7	-12.6	-30.7	32.7	4.5	4.7	ފަރާތްތަކުގެ ފައިސާ ދަނޑު ދަނޑު

NOTE:

1/ Excluding accrued interest receivable and accounts receivables
 Source: Maldives Monetary Authority.